
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  VINCENCOVÁ Michaela 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daň z příjmů – porovnání daňového zatížení  

                                                                       fyzických osob  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… provedení výpočtů daňového zatížení fyzických osob  
v různých modelových situacích a jejich následné porovnání." 
 
V úvodu praktické části práce je dále uvedeno, že vyhodnocení modelových příkladů bude provedeno 
pomocí propočtu zatížení příjmů sledovaných subjektů daní z příjmů a odvody na zdravotní a sociální 
pojištění. Disponibilní příjem v tomto případě porovnáván není, není to předmětem předložené práce. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Volba modelových příkladů je řádně vysvětlena, jsou stanoveny "omezující" faktory (parametry 
výpočtu). Vysvětlení nastavení jednotlivých parametrů je také doloženo. 
 
Aby mohla autorka danou práci zpracovat, musela se seznámit se značným množstvím informací,  
které jsou dostupné v literatuře zabývající se danou oblastí a na webových stránkách odpovědných 
státních institucí. Tyto informace se navíc v průběhu zpracovávání práce měnily, bylo tedy nutné 
zachytit případné novelizace, což se autorce podařilo. 
Kladně hodnotím i úpravu první tabulky provedenou krátce před odevzdáním práce v souvislosti 
s uvedením aktuálních informací pro rok 2023 na stánkách MFČR dne 28. 3. 2023. 
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. 
 
Na základě výše uvedeného navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její 
klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Na straně 19 píšete: "Zdanění příjmů ze závislé činnosti upravuje § 6 ZDP  
    a pro většinu obyvatelstva jsou nejdůležitějším příjmem." 
    Bylo by tedy možné připravit podklad, z něhož by bylo zřejmé, kolik je v ČR zaměstnanců  
    a kolik OSVČ?  
 
2) Krátce shrňte zásadní zjištění plynoucí z provedených výpočtů.              
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 12. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


